約人民幣35,794,000元及人民幣21,047,000元。重估盈餘將計入　貴公司截至

二零零七年十二月三十一日止年度的綜合財務報表，並將產生額外攤銷及折

舊約每年人民幣3,000,000元。

附錄二 新東的會計師報告

— 137 —

F. 結算日後財務報表

新東或現組成新東集團的任何公司概無就二零零六年十二月三十一日後的任

何期間編製經審核財務報表。

此致

利君國際醫藥（控股）有限公司

列位董事　台照

畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港

謹啟

二零零七年六月十一日

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

— 138 —

僅供說明之用，以下載列本集團於收購新東集團完成後的未經審核備考財務資料。

未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29(1)段及14.67(4)(a)(ii)段編製以說明收

購對本集團財務資料的影響。

(A) 未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料緒言

隨附的經擴大集團的未經審核備考財務資料，包括根據本集團於二零零六年

十二月三十一日的綜合資產負債表編製的未經審核備考資產負債表及新東集

團於二零零六年十二月三十一日的合併資產負債表，致使收購猶如已於二零

零六年十二月三十一日完成（「未經審核備考財務資料」）。

經擴大集團的未經審核備考合併資產負債表及根據本通函附錄一所載本集團

於二零零六年十二月三十一日的經審核綜合資產負債表及本通函附錄二所載

新東集團於二零零六年十二月三十一日經審核合併資產負債表編製，並已計

入隨附的附註所述的未經審核備考調整。收購的未經審核備考調整的敘述性

說明載於概述於隨附的附註，而有關調整：(i)直接歸因於有關交易而與未來

事件或決定無關連； (ii)預期對經擴大集團持續造成影響；及 (iii)具有事實根

據。

經擴大集團的未經審核備考財務資料基於多項假設、估計、不明朗因素及目

前可得資料。由於該等假設、估計及不明朗因素，故隨附的經擴大集團未經

審核備考財務資料並非旨在反映經擴大集團假設收購已於二零零六年十二月

三十一日完成而能達致的實際財務狀況。此外，隨附的經擴大集團的未經審

核備考財務資料並非旨在預測經擴大集團的未來財務狀況。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載的本集團財務資

料、本通函附錄二所載的新東集團財務資料及本通函其他部分所載的其他財

務資料一併閱覽。

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

— 139 —

1. 於二零零六年十二月三十一日的未經審核備考合併資產負債表

備考經

本集團 新東集團 備考合併 備考調整 擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註2(a)）（附註2(b)）（附註2(c)）

資產負債表

資產

非流動資產

土地使用權 6,945 24,771 31,716 35,794 67,510

商譽 — — — 214,345 214,345

物業、廠房及設備 359,943 241,604 601,547 21,047 622,594

無形資產 6,983 — 6,983 107,105 114,088

遞延所得稅資產 8,402 — 8,402 8,402

可售金融資產 609 — 609 609

382,882 266,375 649,257 1,027,548

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

— 140 —

備考經

本集團 新東集團 備考合併 備考調整 擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註2(a)）（附註2(b)）（附註2(c)）

流動資產

存貨 85,485 24,832 110,317 5,179 115,496

應收貿易款項及票據 215,867 65,877 281,744 281,744

預付款項、按金其他

應收款項 47,039 10,718 57,757 57,757

應收最終控股公司款項 — 29,410 29,410 35,546 (64,956) —

受限制現金 16,248 7,450 23,698 23,698

現金及現金等值物 167,387 33,771 201,158 (35,546) (183,935) (18,323)

532,026 172,058 704,084 460,372

資產總值 914,908 438,433 1,353,341 1,487,920

股權

本公司持有人應佔

股本及儲備

股本 30,229 — 30,229 11,000 41,229

儲備 472,088  148,771  620,859 159,229  780,088

股權總額 502,317 148,771 651,088 821,317

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

— 141 —

備考經

本集團 新東集團 備考合併 備考調整 擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註2(a)）（附註2(b)）（附註2(c)）

負債

非流動負債

長期銀行借款 28,131 — 28,131 28,131

長期應付款項 12,713 — 12,713 12,713

遞延所得稅負債 — — — 40,590 40,590

40,844 — 40,844 81,434

流動負債

應付貿易款項及票據 52,192 42,825 95,017 95,017

客戶墊款 10,348 2,399 12,747 12,747

應計款項及其他

應付款項 96,649 42,598 139,247 139,247

應付所得稅 14,628 — 14,628 14,628

應付股息 2,582 — 2,582 2,582

應付一間附屬公司

少數股東款項 11,742 — 11,742 11,742

股東貸款 — 76,240 76,240 (64,956) (11,284) —

短期銀行借款 169,188 120,600 289,788 289,788

長期銀行借款的

即期部分 12,057 — 12,057 12,057

長期應付款項的

即期部分 2,361 — 2,361 2,361

法律申索撥備 — 5,000 5,000 5,000

371,747 289,662 661,409 585,169

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

— 142 —

備考經

本集團 新東集團 備考合併 備考調整 擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註2(a)）（附註2(b)）（附註2(c)）

負債總值 412,591 289,662 702,253 666,603

股權及負債總值 914,908  438,433 1,353,341 1,487,920

流動資產／（負債）

淨值 160,279 (117,604) 42,675 (124,797)

資產總值減流動負債 543,161 148,771 691,932 902,751

請參閱隨附的經擴大集團的未經審核備考財務資料附註。

2. 經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

(a) 向新東最終控股公司的墊款

未經審核備考調整反映新東向新東最終控股公司於二零零六年十二

月三十一日後授出的墊款人民幣35,546,000元。最終控股公司應付

的此金額於下文 (b)抵銷。

(b) 抵銷集團內公司間結餘

未經審核備考調整反映清償直接股東與新東最終控股公司之間的集

團內公司間結餘。

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

— 143 —

(c) 收購代價超出所收購資產公允淨值的差額

根據利君國際醫藥（控股）有限公司（「本公司」）與CMP Group

Limited（「CMP」）及China Pharmaceutical Company Limited（「擔保

人」）於二零零七年三月二十五日訂立的收購協議，本公司就建議收

購新東集團全部股權（「銷售股份」）及其結欠CMP的股東貸款

11,284,200港元（「股東貸款」）的最高應付代價將為510,000,000港

元。代價相等於(i)新東集團截至二零零六年十二月三十一日止年度

經審核股東應佔的經審核溢利的7.5倍（不包括有關匯兌所產生的任

何盈虧）；及(ii)截至二零零六年十二月三十一日止年度有關匯兌所

產生的任何收入兩者的總和。銷售股份及股東貸款將由本公司以下

列方式於完成時支付：(1)319,000,000港元將由本公司以向CPCL配